REPUBLIKA E SHQIPER_[SE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté .05.2025
PER DHENIEN E TITULLIT QYTETAR NDERI I BASHKISE KOLONJJ
Z. FLUTURAK LAMCE

Né zbatim t€ ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 54 .neni 55 si dhe VKB
Kolonjé Nr.62 daté 25.09.2016 “Miratimin ¢ llojeve té titujve t& nderit né Bashkiné Kolonjé”
ligjit 112/2013 “Pér Dekoratat, Titujt ¢ Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendore t& Nderit né
Republikén e Shqipérisé. Késhilli i Bashkisé me propozim té Kryetarit té Bashkisé Kolonjé
né mbledhjen e tij t& datés 30.05.2025;

PROPOZOI:

I.Dhénien e titullit *QYTETAR NDERI I KOLONJES” Z.Fluturak Lamce me motivacion:
“Né vlerésim 1€ larté t¢ kontributeve ¢ tij té shkélqyera né fushén e mjekésisé, vecanérisht
né até té patologjisé né Kolonjé, dimensionit human dhe profesional té démshuar né gjithé
karrierén e tij si mjek né shérbimin me pérkushtim, pasion, kompetencé té spikatur dhe
dashuri ndaj njerzve né nevojé. Modeli I Mjekut 4é gjithé jetén e tij e vendOsi né shérbim
1é pacientéve.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari [ Bashkisé dhe Drejtoria e Artit, Kulturés
dhe Sportit.

3.Ky vendim hyn né& fugi né mbéshtetje (¢ nenit 55 pika 6 & ligjit 139/2015, “Pér
Vetgeverisjen Vendore™.

Kryetari
Erion ISAI

Adresa: "Sheshi Rilindja", 7401, Erseké. Kolonjéawww_kolonja,gov.al.émaiI:infh(@koion_ia_gnv.a]



REPUBLIKA E SHQIPEBISE
BASHKIA KOLONJE
NrdShrot Daté 2305.2025

RELACION
PiER
PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté . .2025

PER DHENIEN E TITULLIT QYTETAR NDERI I BASHKISE KOLONJE
Z. FLUTURAK LAMCE

Té nderuar!

Ne zbatim t€ ligjit 139/2015 “Pér Veléqgeverisjen Vendore™ neni 54 ,neni 55 si dhe VKB
Kolonj& Nr.62 daté 25.09.2016 “Miratimin e llojeve (€ titujve t& nderit né Bashkiné Kolonje”
ligjit 112/2013 *“Pér Dekoratat, Titujt ¢ Nderit .Medaljet dhe Titujt Vendore t& Nderit né
Republikén e Shqipérisé. Késhilli i Bashkisé me kérkesé té Kryetarit t& Bashkisé Kolonjé
né¢ dhenien e titullit "QYTETAR NDERI I KOLONJES” Z FLUTURAK LAMCE.

Zotit Fluturak Lamge 1 [ jepet titull nderi pér shkak ¢ kontributeve né aspektin “N& vlerésim
t€ larté t¢ kontributeve té tij & shkélqyera né fushén ¢ mjekésisé, veganérisht né até ¢
patologjisé né Kolonjé, dimensionit human dhe profesional t& démshuar né gjithé karrierén e
tij st mjek né shérbimin me pérkuastim, pasion, kompetencé té spikatur dhe dashuri ndaj
njerzve né nevojé. Modeli I Mjekut qé gjithé jetén e tij ¢ vendisi né shérbim té pacientéve,

JU FALEMINDERIT!

PUNOI:Eni Duro -
PRANOL:Elfanesda Dake,%/

KONFIRMOI: Drejtori D.C.J.P.P
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Erseke mé 08/04/2025
Késhilli Bashkiak | Qytetit Erseka ,Bashkia Erseké

Sh.Kryetar | Késhillit Bashkiak t& bashkisé Erseké

Z/Znj Antar té késhillit bashkiak

Komiteti | veteranéve dhe pasardhésve té L.A.N.C t& bashkisg Erseké né bazé te detyrave té
léna nga konferenca e Xll e zhvilluar né muajin gershor té vitit 2024 si dhe udhézimet e
dérguara nga zhvillimet e Punimeve té konferencés sé 13 t& komitetit kombétar t& OVpP
nderi | kombit né datén 28/03/2025 ku moreén pjesé 4 delegaté Nga organizata e veteranéve
e pasardhésve bashkia Erseké .Kéto dité zhvillojé analizén e tremujorit té paré té vitit 2025
me strukturat e saj konkluzioni ishte se :

A.Te gjitha detyrat e véna nga komitetit kombétar jané realizuar e programuar nga komitetit
kombétar | veteranéve e pasardhésve té bashkisé Erseké né masén 100 % t& tyre .

B.Detyra kryesore ka géné éshté dhe do té mbetet edhe né té ardhmen bashkapunimil
ngushté i organeve té partisé e pushtetit ne rreth pér rérkujtimin e ngjarjeve té kalendari:
historik té Lanc né rrethin e kolonjés e cila deri mé sot ka funksionuar normalisht dhe né
meényré té pérsorur.

Zonja dhe zotérinj v’y nderuar antaré té késhillit bashkiak plus problemet gé | pérmenda
shkurtimisht me sipér autorésia e organizatés sé veteranéve e pasardhésve té bashkisé
Erseké dhe kryesisht 10 (dhjete) organizatat e qytetit t& Ersekés kana béré dhe 2 (dy
propozime) gé késhilli bashkiak ti miratojé me mbledhjen e tij t& rradhés néqoftése e shikon
té arsyeshme.

Propozimi | paré :

Muzeu té ernértohet me emrin :Muzeu historik kombétar | L.A.N.C | rrethit Kolecnjé pa emér
t€ ndonjé personaliteti apo individi t& vecanté dhe té zhvillohen punimet pér restaurimin e
tij .

Propozimi | dyté

Antari i komitetit dhe kryesisé sé organizatés sé veteranéve | zgjedhur nga konferenca e Xll
e cila zhvilloj punimet mé 21 Qershor 2024 shoku Fluturak Lamce me profesion mjek prané
spitalit rajonal Shaniko Jupasi Erseké lindur né fshatin Bénjés mé datén 30 Prill 1948 dhe

banues né qytetin e Ersekés | biri | partizanit trim Baki Lamce | cilj gysh né muajin gusht
1942 zgjidhet sekretar | organizatés sé rinisé antifashiste té fshatit BEnjés né dhjetor t&



vitit 1 942 inkuadrohet né cetén e Kolonjés partizane pér kontributin qé ka dhéné gjaté 53
vietéve té shérbimit shéndetésor pa u larguar nga qyteti | Ersekés duke shpétuar
shumé jeté njerézish | papértuar, | dashur dhe | respektuar nga vartésit dhe eprorét e tij si
dhe aktivist | dalluar né aktivitetet e organizuara nga organizata e veteranéve € pasardhésve

né pérkujtim té ngjarjeve e datave historike t& zhvillluara né rrethin e Kolonjés té shpallet
qytetar nderi | gytetit t& Ersekés

Pér Komitetin e OVP Bashkia Erseke !

Sekretarii QVP

Refat Sade




